



Handläggare: Karin Wallander
Telefon: 08-508 25 023

Till
Socialtjänst- och arbetsmarknadsnäm-
nden

Bekämpa våldet och främja en ny suppor- terkultur kring idrotten

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till kommunstyrelsen.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Eddie Friberg
Bitr förvaltningschef

Sammanfattning

I ärendet redovisas vad som idag görs inom det område som allmänt benämns idrottsrelaterad huliganism. Stadsledningskontoret anser att mycket av det arbete som idag bedrivs av myndigheter och föreningar till övervägande del är ändamålsenlig. Insatserna från myndigheter och det civila samhället måste dock synkroniseras effektivare.

Förvaltningen delar uppfattningen att det är viktigt att säkra tryggheten kring idrotten och stävja våld eller annan ordningsstörning. Klubbarna och supporterföre-



ningarna har ett stort ansvar och det är, enligt förvaltningens uppfattning, de som måste ta huvudansvaret för evenemangen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden för beredning överlämnat remiss av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande "Bekämpa våldet och främja en ny supporterkultur kring idrotten". Remisstiden går ut 20 december 2009.

Ärendet har också remitterats till stadsdelsnämnderna Bromma, Hägersten-Liljeholmen samt Kungsholmen, idrottsnämnden, brand- och räddningsnämnden samt Stockholms stadshus AB.

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom kansliavdelningen i samarbete med övriga avdelningar inom förvaltningen.

Remissen i sammanfattning

I ärendet redovisas vad som idag görs inom det område som allmänt benämns idrottsrelaterad huliganism. Denna företeelse är nästan uteslutande kopplad till fotboll. Viss huliganism har dock i mindre omfattning förekommit i anslutning till annan idrottsverksamhet och då ishockey och bandy.

I ärendet beskrivs också den firmakultur som oftast är upphov till våld och andra ordningsstörningar som kan ske före, under eller efter matcher. Här redovisas också ett antal åtgärder – både kortsiktiga och långsiktiga – som syftar till att motverka olika former av ordningsstörningar i anslutning till fotbollsmatcher.

Huliganism är i grunden ett socialt problem. För att stävja den krävs att det långsiktiga arbete som idag bedrivs av olika myndigheter och ideella föreningar fortsätter och utvecklas.

Stadsledningskontoret anser att mycket av det arbete som idag bedrivs av myndigheter och föreningar till övervägande del är ändamålsenlig. Insatserna från myndigheter och det civila samhället måste dock synkroniseras effektivare. Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för samordningen flyttas från brandförsvaret till idrottsförvaltningen som har breda och fortlöpande kontakter med idrottsrörelsen.

För att skapa trygghet och stävja det konkreta problemet med våldet kring specifika idrottsevenemang i Stockholm anser stadsledningskontoret att större krav ska ställas på fotbollsklubbarna. Idag finns redan de verktyg som behövs för detta. Ny lagstiftning från och med 1 april 2009 kommer också att förbättra möjligheterna att vidta konkreta åtgärder.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen delar uppfattningen att det är viktigt att säkra tryggheten kring idrotten och stävja våld eller annan ordningsstörning. Klubbarna och supporterföreningarna har ett stort ansvar och det är, enligt förvaltningens uppfattning, de som måste ta huvudansvaret för evenemangen.

Storklubbarna AIK, Djurgårdens IF och Hammarby IF tar redan idag ett stort ansvar för ordningen på arenorna i samband med matcher. De har egna matchvärdar som har god uppsikt över supportrarna inne på arenorna och de ingriper när det uppstår tendens till våld. Som anges i förslaget finns idag ett utvecklat samarbete mellan storklubbarna i den sk Stockholmsalliansen med ekonomiskt stöd från idrottsnämnden och Solna stad. Det finns också ett samarbete med Fryshuset för att främja ett positivt supporterskap, den sk Fotbollsalliansen. Genom Program Supporter arbetar också fältarbetare från Stockholms stadsdelsförvaltningar och ett antal kranskommuner för att förhindra nyrekrytering till negativt supporterbeteende.

Idag har Storstockholms brandförsvaret huvudansvaret för att samordna stadens insatser med andra aktörer kring evenemangen. Stadsledningskontoret föreslår att detta ansvar flyttas till idrottsnämnden. Det finns enligt förvaltningens uppfattning flera nämnder än idrottsnämnden som berörs av frågan, exempelvis socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden och stadsdelsnämnderna. Förvaltningen har inget att invända mot förslaget men menar att även andra alternativ kan prövas.

I ärendet föreslås att alla högriskmatcher ska förläggas under tidig dagtid på helger. Under senare år har flera av Derby-matcherna förlagts under dagtid med positiva effekter när det gäller ordning och säkerhet. Förvaltningen ser därför positivt på detta förslag.

Stadsledningskontoret föreslår vidare att samarbetet med lokaltrafiken ska utökas för att snabbt få bort åskådare från området runt arenan. Det finns redan idag ett samarbete med lokaltrafiken i samband med högriskmatcher. Förvaltningen delar uppfattningen att detta samarbete kan utökas för att eliminera riskerna för oordning utanför arenorna.



Förvaltningen delar uppfattningen att det behövs en sammanhållen strategi med åtgärder för att säkra tryggheten kring evenemangen. De samverkansformer som är etablerade mellan såväl staden och andra organisationer som mellan idrottsklubbarna syftar till att skapa en trygg och positiv stämning. Dessa bör utvecklas ytterligare. Som anges i förslaget bör de redan befintliga insatserna från myndigheter och det civila samhället kunna synkroniseras effektivare.